
                                                                                                                                Zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni dne 20. 2. 2025 
 

1 
 

Univerzita Karlova  
Lékařská fakulta v Plzni 
 

 
ZÁPIS ze zasedání Vědecké rady LFP UK ze dne 20. 2. 2025 

 

Celkový počet členů VR: 36 členů (Prezenční listina je nedílnou přílohou zápisu) 

Přítomni:   dle prezenční listiny 26 členů VR LFP 

Omluveni:   dle prezenční listiny 10 členů VR LFP     
 

 

 

Program: 

 

1. Schválení zápisu ze dne 5. 12. 2024 

2. Řízení ke jmenování profesorem v oboru Lékařská fyziologie –  

doc. MUDr. Magdaléna Chottová-Dvořáková, Ph.D., (LFP) 

Název profesorské přednášky: „Malý mozek“ v srdci 

3. Habilitační řízení v oboru Anatomie, histologie a embryologie – Ing. et Ing. Jiří Polívka, Ph.D., (LFP)  

Název habilitační přednášky: Přínos tekuté biopsie v éře precizní onkologie 

4. Schválení habilitační komise v oboru Gynekologie a porodnictví – MUDr. Jan Kosťun, Ph.D., (LFP) 

5. Žádost o reakreditaci doktorského studijního programu Zobrazovací metody v lékařství 

6. Zrušení doktorského studijního programu Onkologie/Oncology 

7. Doktorský studijní program Personalizovaná diagnostika a terapie v onkologii – komise pro státní 

doktorskou zkoušku a obhajobu disertační práce 

8. Doktorský studijní program Zubní lékařství, otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku – změny v 

oborové radě 

9. Doktorský studijní program Experimentální chirurgie – nová školitelka  

10. Doktorský studijní program Chirurgie – nový školitel 

11. Doktorský studijní program Lékařská biologie a genetika – nová školitelka  

12. Doktorský studijní program Pediatrie – nový školitel   

13. Doktorský studijní program Personalizovaná diagnostika a terapie v onkologii – nový školitel 

14. Doktorský studijní program Vnitřní nemoci – nový školitel 

15. Doktorský studijní program Zubní lékařství, otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku – nová 

školitelka 

16. Doktorský studijní program Anatomie, histologie a embryologie – změny v oborové radě 

17. Různé 

 

  



  Zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni 20. 2. 2025 
 
 

2 
 

1. Zahájení, schválení zápisu ze zasedání Vědecké rady LFP UK ze dne 5. 12. 2024 
 
Usnesení 1/1: 
Vědecká rada LFP UK schválila zápis z konání Vědecké rady LFP UK ze dne 5.  12. 2024. 
 
 
 
 
2. Řízení ke jmenování profesorem v oboru Lékařská fyziologie – doc. MUDr. Magdalena Chottová 
Dvořáková, Ph.D. 
 

Prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D., zahájil dle § 74 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o 

změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, řízení ke 

jmenování profesorem v oboru Lékařská fyziologie, paní doc. MUDr. Magdaleny Chottové Dvořákové, Ph.D., 

docentky Ústavu fyziologie LFP UK.  

 

Profesorská přednáška: „Malý mozek“ v srdci  
 
Předseda komise: 

prof. MUDr. Michaela Adamcová, Ph.D. - Ústav fyziologie LF UK v Hradci Králové 

Členové komise: 

prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D. - Ústav fyziologie LFP UK 

prof. PharmDr. Petr Babula, Ph.D. - Fyziologický ústav LF MU Brno 

prof. MUDr. Marie Nováková, Ph.D. - Fyziologický ústav LF MU Brno 

prof. MUDr. Luděk Červenka, CSc., MBA – Centrum experimentální medicíny, IKEM, Praha 

 

Diskuse: prof. MUDr. Milan Hora, Ph.D., prof. MUDr. Jiří Ferda, Ph.D., prof. MUDr. Jiří Moláček, Ph.D.  

 

Zasedání VR LFP UK bylo před zahájením hlasování prohlášeno za uzavřené. 

Tajného hlasování se zúčastnilo 26 členů VR LFP UK.  

 
 
 
 
 
 
 

 
Usnesení 2/1: 
Vědecká rada LFP UK doporučuje ve smyslu § 74 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o 
změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, děkanovi 
fakulty postoupit Vědecké radě UK návrh na jmenování paní doc. MUDr. Magdaleny Chottové 
Dvořákové, Ph.D., profesorkou v oboru Lékařská fyziologie.  
 

Stav hlasování  
Počet členů VR fakulty celkem 36 
Počet přítomných členů VR fakulty 26 
Počet kladných hlasů 25 
Počet záporných hlasů 0 
Zdrželo se 0 
Počet neplatných hlasů  1 



  Zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni 20. 2. 2025 
 
 

3 
 

 
3. Habilitační řízení v oboru Anatomie, histologie a embryologie – Ing. et Ing. Jiří Polívka, Ph.D. 
 
Prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D., zahájil dle § 72 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, habilitační řízení  

v oboru Anatomie, histologie a embryologie, pana Ing. et Ing. Jiřího Polívky, Ph.D., Ústav histologie a 

embryologie LFP UK.  

 
Habilitační přednáška: Přínos tekuté biopsie v éře precizní onkologie 
Habilitační práce: Prediktivní biomarkery v léčbě nádorů v kontextu precizní onkologie 
 
 

Předseda komise: 

prof. MUDr. Alena Skálová, Ph.D. - Šiklův ústav patologie LFP UK  

Členové komise: 

prof. MUDr. Mgr. Zbyněk Tonar, Ph.D. - Ústav histologie a embryologie LFP UK 

prof. RNDr. Pavel Anzenbacher, DrSc. - Ústav farmakologie, Lékařská fakulta, Univerzita Palackého v 

Olomouci 

prof. RNDr. Ivan Varga, PhD. - Ústav histologie a embryologie, Lekárska fakulta, Univerzita Komenského v 

Bratislave, Slovensko 

doc. MUDr. Marek Joukal, Ph.D. - Ústav anatomie, Lékařská fakulta, Masarykova univerzita 

 

Diskuse: prof. MUDr. Samuel Vokurka, Ph.D., prof. MUDr. Jiří Moláček, Ph.D., prof. MUDr. Mgr. Zbyněk Tonar, 

Ph.D.  

 

Zasedání VR LFP UK bylo před zahájením hlasování prohlášeno za uzavřené. 

Tajného hlasování se zúčastnilo 26 členů VR LFP UK.  

 

 
 
 
 
 
 

 
Usnesení: 3/1 
Vědecká rada LFP UK doporučuje ve smyslu § 72 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a změně 
a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů, děkanovi fakulty 
postoupit rektorce UK návrh na jmenování pana Ing. et Ing. Jiří Polívky, Ph.D., docentem v oboru 
Anatomie, histologie a embryologie. 
 
 
 

Stav hlasování  
Počet členů VR fakulty celkem 36 
Počet přítomných členů VR fakulty 26 
Počet kladných hlasů 23 
Počet záporných hlasů 0 
Zdrželo se 2 
Počet neplatných hlasů  1 



  Zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni 20. 2. 2025 
 
 

4 
 

 
4. Schválení habilitační komise v oboru Gynekologie a porodnictví – MUDr. Jan Kosťun, Ph.D. (LFP 
UK) 
 
Prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D., předložil Vědecké radě LFP UK dle § 72 zákona č. 111/1998 Sb., o 

vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 

předpisů, ke schválení návrh na složení komise pro habilitační řízení v oboru Gynekologie a porodnictví, pana 

MUDr. Jana Kosťuna, Ph.D., Gynekologicko-porodnická klinika FN Plzeň a LFP UK.   

 

Návrh komise 
Předsedkyně komise: 

prof. MUDr. Lukáš Rob, CSc.  – Gynekologicko-porodnická klinika 3. LF UK Praha a FNKV 

Členové komise: 

prof. MUDr. Michal Zikán, Ph.D. – Gynekologicko-porodnická klinika 1. LF UK a FN Bulovka 

prof. MUDr. Vít Weinberger, Ph.D. – Gynekologicko-porodnická klinika LF MU Brno 

prof. MUDr. Radovan Pilka, Ph.D. – Porodnicko-gynekologická klinika LF UP Olomouc 

doc. MUDr. Jaroslav Klát, Ph.D. – Porodnicko-gynekologická klinika LF UP Olomouc 

 

 
 
 
 
 
 

 
Usnesení: 4/1 
Vědecká rada LFP UK schválila složení habilitační komise v oboru v oboru Gynekologie a porodnictví 
pro habilitační řízení pana MUDr. Jana Kosťuna, Ph.D., Gynekologicko-porodnická klinika FN Plzeň a 
LFP UK.   
 
 
5. Žádost o reakreditaci doktorského studijního programu Zobrazovací metody v lékařství 
 

Prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D., předložil Vědecké radě LFP UK ke schválení žádost o reakreditaci 

doktorského studijního programu Zobrazovací metody v lékařství. 

 

Navrhovaný garant programu: prof. MUDr. Jiří Ferda, Ph.D., LFP UK 

 

Stav hlasování  
Počet členů VR fakulty celkem 36 
Počet přítomných členů VR fakulty 26 
Počet kladných hlasů 26 
Počet záporných hlasů 0 
Zdrželo se 0 
Počet neplatných hlasů  0 



  Zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni 20. 2. 2025 
 
 

5 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Usnesení: 5/1 
Vědecká rada LFP UK schválila žádost o reakreditaci doktorského studijního programu Zobrazovací 
metody v lékařství. 
 
 
6. Zrušení doktorského studijního programu Onkologie/Oncology 

Prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D., předložil Vědecké radě LFP UK ke schválení návrh na zrušení 

doktorského studijního programu Onkologie/Oncology. 

 

Platnost akreditace skončila ke dni 31. 12. 2024.  

Stávající studenti byli převedeni do nového doktorského studijního programu Personalizovaná diagnostika a 

terapie v onkologii. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Usnesení: 6/1 
Vědecká rada LFP UK schválila návrh na zrušení doktorského studijního programu 
Onkologie/Oncology. 
 
 
 
7. Doktorský studijní program Personalizovaná diagnostika a terapie v onkologii – komise pro státní 
doktorskou zkoušku a obhajobu disertační práce 
 

Prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D., předložil Vědecké radě LFP UK ke schválení složení komise pro státní 

doktorskou zkoušku a obhajobu disertační práce DSP Personalizovaná diagnostika a terapie v onkologii: 

 

prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D. - Onkologická a radioterapeutická klinika LFP UK 

Stav hlasování  
Počet členů VR fakulty celkem 36 

Počet přítomných členů VR fakulty 26 

Počet kladných hlasů 26 

Počet záporných hlasů 0 

Zdrželo se 0 

Počet neplatných hlasů  0 

Stav hlasování  

Počet členů VR fakulty celkem 36 

Počet přítomných členů VR fakulty 26 

Počet kladných hlasů 26 

Počet záporných hlasů 0 

Zdrželo se 0 

Počet neplatných hlasů  0 



  Zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni 20. 2. 2025 
 
 

6 
 

prof. MUDr. Ondřej Fiala, Ph.D. - Onkologická a radioterapeutická klinika LFP UK 

prof. MUDr. Luboš Petruželka, CSc. - Onkologická klinika 1. LF UK 

prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D. - Ústav farmakologie a toxikologie LFP UK 

prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D. - Ústav fyziologie LFP UK 

doc. PharmDr. Jan Gajdziok, Ph.D. - Ústav farmaceutické technologie, Farmaceutická fakulta, Masarykova 

Univerzita Brno 

prof. MUDr. Jiří Ferda, Ph.D. - Klinika zobrazovacích metod LFP UK 

prof. MUDr. Hynek Mírka, Ph.D. - Klinika zobrazovacích metod LFP UK 

doc. MUDr. Marek Mechl, Ph.D. - Klinika radiologie a nukleární medicíny, LF MU Brno 

prof. MUDr. Dalibor Valík, Ph.D. - Katedra laboratorních metod, LF MU Brno 

MUDr. David Suchý, Ph.D. – Oddělení klinické farmakologie, Fakultní nemocnice Plzeň 

doc. MUDr. Jan Cendelín, Ph.D. - Ústav patologické fyziologie LFP UK 

prof. MUDr. Otto Mayer, CSc. – II. interní klinika LFP UK 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Usnesení: 7/1 
Vědecká rada LFP UK schválila složení komise pro státní doktorskou zkoušku a obhajobu disertační 
práce DSP Personalizovaná diagnostika a terapie v onkologii.  
 
 
 
8. Doktorský studijní program Zubní lékařství, otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku – změna v 
oborové radě 
 

Prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D., předložil Vědecké radě LFP UK ke schválení návrh na změnu v oborové 

radě pro Doktorský studijní program Zubní lékařství, otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku: 

 

Návrh nového člena komise: MUDr. Tomáš Kostlivý, Ph.D. – Otorinolaryngologická klinika LFP UK  

 

Stav hlasování  
Počet členů VR fakulty celkem 36 

Počet přítomných členů VR fakulty 26 

Počet kladných hlasů 26 

Počet záporných hlasů 0 

Zdrželo se 0 

Počet neplatných hlasů  0 



  Zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni 20. 2. 2025 
 
 

7 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Usnesení: 8/1 
Vědecká rada LFP UK schválila návrh na změnu v oborové radě pro Doktorský studijní program Zubní 
lékařství, otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku. 
 
 
9. Doktorský studijní program Experimentální chirurgie – nová školitelka  

Prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D., předložil Vědecké radě LFP UK ke schválení návrh nové školitelky pro 

DSP Experimentální chirurgie: 

 

Návrh nové školitelky: Mgr. Veronika Boušková, Ph.D. - Státní zdravotní ústav 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Usnesení: 9/1 
Vědecká rada LFP UK neschválila návrh nové školitelky pro DSP Experimentální chirurgie.  
Vědecká rada požaduje bližší specifikaci ze strany předsedy oborové rady k nominaci Mgr. Veroniky 
Bouškové, Ph.D.   
 
 
 
10. Doktorský studijní program Chirurgie – nový školitel 
 

Prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D., předložil Vědecké radě LFP UK ke schválení návrh nového školitele pro 

DSP Chirurgie: 
 

Návrh nového školitele: MUDr. Jiří Dostál, Ph.D. - Neurochirurgická klinika LFP UK  

 

Stav hlasování  
Počet členů VR fakulty celkem 36 

Počet přítomných členů VR fakulty 26 

Počet kladných hlasů 26 

Počet záporných hlasů 0 

Zdrželo se 0 

Počet neplatných hlasů  0 

Stav hlasování  

Počet členů VR fakulty celkem 36 

Počet přítomných členů VR fakulty 26 

Počet kladných hlasů 11 

Počet záporných hlasů 12 

Zdrželo se 3 

Počet neplatných hlasů  0 



  Zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni 20. 2. 2025 
 
 

8 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Usnesení: 10/1 
Vědecká rada LFP UK schválila nového školitele pro DSP Chirurgie. 

 
 
 
11. Doktorský studijní program Lékařská biologie a genetika – nové školitelky 
 

Prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D., předložil Vědecké radě LFP UK ke schválení návrh nových školitelek 

pro DSP Lékařská biologie a genetika: 

 

MUDr. Jana Dvořáková, Ph.D.  - Ústav lékařské chemie a biochemie LFP UK 

PharmDr. Barbora Vítovcová, Ph.D. - Fakulta zdravotnických studií ZČU v Plzni  

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Usnesení: 11/1 
Vědecká rada LFP UK schválila návrh nových školitelek pro DSP Lékařská biologie a genetika. 
 

 

 
12. Doktorský studijní program Pediatrie – nový školitel   
 

Prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D., předložil Vědecké radě LFP UK ke schválení návrh nového školitele pro 

DSP Pediatrie: 

 

MUDr. Jan Schwarz, Ph.D. - Dětská klinika LFP UK  

 

Stav hlasování  
Počet členů VR fakulty celkem 36 

Počet přítomných členů VR fakulty 26 

Počet kladných hlasů 26 

Počet záporných hlasů 0 

Zdrželo se 0 

Počet neplatných hlasů  0 

Stav hlasování  
Počet členů VR fakulty celkem 36 

Počet přítomných členů VR fakulty 26 

Počet kladných hlasů 26 

Počet záporných hlasů 0 

Zdrželo se 0 

Počet neplatných hlasů  0 



  Zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni 20. 2. 2025 
 
 

9 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Usnesení: 12/1 
Vědecká rada LFP UK schválila návrh nového školitele pro DSP Pediatrie. 
 
 
 
13. Doktorský studijní program Personalizovaná diagnostika a terapie v onkologii – nový školitel   
 
Prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D., předložil Vědecké radě LFP UK ke schválení návrh nového školitele pro 

DSP Personalizovaná diagnostika a terapie v onkologii: 

 

MUDr. Richard Pikner, Ph.D. – Klatovská nemocnice a.s. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Usnesení: 13/1 
Vědecká rada LFP UK schválila návrh nového školitele pro DSP Personalizovaná diagnostika a terapie 
v onkologii. 
 
 
 
14. Doktorský studijní program Vnitřní nemoci – nový školitel 
 
Prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D., předložil Vědecké radě LFP UK ke schválení návrh nového školitele pro 

DSP Vnitřní nemoci: 

 

MUDr. David Suchý, Ph.D. – Oddělení klinické farmakologie FN Plzeň 

 

Stav hlasování  
Počet členů VR fakulty celkem 36 

Počet přítomných členů VR fakulty 26 

Počet kladných hlasů 26 

Počet záporných hlasů 0 

Zdrželo se 0 

Počet neplatných hlasů  0 

Stav hlasování  
Počet členů VR fakulty celkem 36 

Počet přítomných členů VR fakulty 26 

Počet kladných hlasů 26 

Počet záporných hlasů 0 

Zdrželo se 0 

Počet neplatných hlasů  0 



  Zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni 20. 2. 2025 
 
 

10 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Usnesení: 14/1 
Vědecká rada LFP UK schválila návrh nového školitele pro DSP Vnitřní nemoci. 
 
 
 
15. Doktorský studijní program Zubní lékařství, otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku – nová 
školitelka 
 

Prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D., předložil Vědecké radě LFP UK ke schválení návrh nového školitele pro  

DSP Vnitřní nemoci: 

 

MDDr. Jitka Levorová, Ph.D. – Stomatologická klinika LFP UK a FN Plzeň 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Usnesení: 15/1 
Vědecká rada LFP UK schválila návrh nové školitelky pro DSP Zubní lékařství, otorinolaryngologie a 
chirurgie hlavy a krku.  
 
 
 
16. Doktorský studijní program Anatomie, histologie a embryologie – změna v oborové radě 
 

Prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D., předložil Vědecké radě LFP UK ke schválení změnu v oborové radě pro 

DSP Anatomie, histologie a embryologie: 

 

Návrh nového člena: doc. Mgr. Yaroslav Kolinko, Ph.D. – Ústav histologie a embryologie LFP UK  

Stav hlasování  
Počet členů VR fakulty celkem 36 

Počet přítomných členů VR fakulty 26 

Počet kladných hlasů 26 

Počet záporných hlasů 0 

Zdrželo se 0 

Počet neplatných hlasů  0 

Stav hlasování  
Počet členů VR fakulty celkem 36 

Počet přítomných členů VR fakulty 26 

Počet kladných hlasů 26 

Počet záporných hlasů 0 

Zdrželo se 0 

Počet neplatných hlasů  0 



  Zasedání Vědecké rady LF UK v Plzni 20. 2. 2025 
 
 

11 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Usnesení: 16/1 
Vědecká rada LFP UK schválila předloženou změnu v oborové radě pro DSP Anatomie, histologie a 
embryologie. 
 
 
 
17. Různé  
 

Pozvánka na slavnostní udělení titulu dr.h.c. prof. Hemminkimu, dne 4. 3. 2025 ve 14:00 v Karolinu  

 
Další termín zasedání Vědecké rady LFP UK je stanoven na 10. dubna 2025. 

 

 

 

 

 

Zapsala: Olga Křišťálová  

 

Schválil: 

prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D. 

proděkan pro doktorské studium, habilitační a jmenovací řízení 

Lékařské fakulty v Plzni  

Stav hlasování  
Počet členů VR fakulty celkem 36 

Počet přítomných členů VR fakulty 26 

Počet kladných hlasů 26 

Počet záporných hlasů 0 

Zdrželo se 0 

Počet neplatných hlasů  0 


